DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000507 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de maio de 2019 Ano 4

Resolução

                     Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Conselho Municipal de Saúde - CMS

Resolução CMS nº 03 de 16 de maio de 2019.

Aprova Celebração de Convênio com a Fundação
Nacional de Saúde – FUNASA para implentação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares no município.

O Conselho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves em Reunião Extra-
ordinária, realizada no dia 16 de maio de 2019, no uso de suas competências regi-
mentais e atribuições conferidas pela lei nº 8.142/90 e Lei Municipal nº. 205/2009,
alterada pela Lei Municipal nº 270/2014;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprova a Celebração de Convênio com a Fundação Nacional de Saúde –
FUNASA para a Implantação de Melhoras Sanitárias Domiciliares nas localidades,
Toca da Onça, Pau da letra, Recôncavo, Tesoura I, Região da Caroba, Pimenteira,
Ipiranga, Corte de Pedra e Riachos da Tourceiras, covênio nº 01695/2017, no valor
global de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) por repasse do Governo Fede-
ral/MS/FUNASA, conforme a ata do Conselho Municipal de Saúde.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Tancredo Neves, 16 de maio de 2019.

Ismael Mendes Andrade

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32A0179C1FFF3F1EB8CFD37AE054C33C

		2019-05-16T16:38:58-0300